АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 мая 2014 г.                                                                                                 № 963

О завершении отопительного

сезона 2013-2014 гг. в городе  Тобольске

В связи с окончанием 5-дневного периода, в течение которого

среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия,

руководствуясь пунктом 5, раздела 2 «Правил предоставления коммунальных

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах

и жилых домов», утвержденных Постановлением Правительства РФ от

06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

1. ОАО «Фортум» Энергосистема «Западная Сибирь» филиал

Тобольская ТЭЦ (Мещеряков И.В.), Тобольскому филиалу ОАО «Тепло

Тюмени» (Каленченин А.В.), всем предприятиям и организациям,

обслуживающим жилищный фонд, завершить отопительный сезон с

12.05.2014. В период с 19.05.2014 по 22.05.2014 произвести гидравлические

испытания магистральных, разводящих и внутриквартальных трубопроводов

тепловых сетей по согласованному графику.

2. В связи с проведением гидравлических испытаний и в целях

предотвращения  повреждений внутренних систем, всем предприятиям,

организациям обслуживающим жилищный фонд, обеспечить отключение

систем отопления и ГВС жилых домов и производственных зданий от

централизованной системы теплоснабжения по согласованию с

энергоснабжающими организациями.

3. После окончания гидравлических испытаний ОАО «Фортум»

Энергосистема «Западная Сибирь» филиал Тобольская ТЭЦ

(Мещеряков И.В.), Тобольскому филиалу ОАО «Тепло Тюмени»

(Каленченин А.В.), жилищным предприятиям обеспечить подачу воды на

нужды горячего водоснабжения населению на период летнего остановочного

ремонта 2014 года по согласованным графикам.

4. Руководителям жилищно-коммунальных предприятий

приступить к выполнению мероприятий по подготовке к новому

отопительному сезону.

2

5. Разместить распоряжение на официальном сайте муниципального

образования город Тобольск на портале органов государственной власти

Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Н.Я. Руппеля, заместителя Главы администрации города Тобольска.

Глава администрации города                 В.В. Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/